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1. TE PERGJITHSHME

1.1. Fusha e Punés
Fusha e punés mbulon furnizimin, instalimin, testimin e ngritjes, vénien né puné {é sa vijon:

a) Sistemi hidranteve.

b)  Tubacione te lidhura me te gjithe aksesoret.

c)  Té gjitha llojet e valvulave, lidhjeve, etj..

d)  Kasten e kompletuar te hidranteve/Naspove (Valvulat e hidrantit, mbéshtjellja e zorrés,
tubat e zorrés, kabinetet ¢ zorrés sé zjarrit etj...)

e)  Pompa zjarrfikése elektrike dhe me nafté me (€ gjithé aksesorét.

f) Fikese zjarri.

g)  Té gjitha pajijet e tjera té nevojshme dhe aksesorét pér t& kompletuar sistemin deri ng
permbushjen e kritereve inxhinierike dhe pér funksionimin e duhur (€ t& gjithg sistemit.

Do t& jeté pérgjegjési ¢ kontraktorit t& pregatise te gjithe dokumentacionin Teknik te
nevojshem per miratimin dhe certifikatén e pérfundimit nga Autoritetet Vendore (&
Zjarrfikésve pa té cilén puna nuk do té konsiderohet e pérfunduar dhe nuk do t& merret
pérsipér.

Instalimi i plot& i Sistemit t& Zjarrfikjes do t& konfirmojé rreptésisht specifikimet dhe udhézimet t& dhéna
né Standartet dhe Normat Shqipetare ne Fuqi si dhe ato Europiane.

1.2. Garanci / Periudha E Pérgjegjésisé Té Defekteve

- Kontraktuesi do t& japé garanci kundér defekteve t& prodhimit pér 12 muaj nga
dorezimi I plote | punimeve (Kolaudimi | sistemit) ose sic do specifikihet ne
kontraten ligjore te punimeve

- NC rast t€& déshtimit t€ ndonjé pjese t& ve¢anté t&€ ndonjé pajisjeje mé shumé se tre
heré gjaté periudhés sé garancisé. Nuk do 1€ riparohet por pjesa e ploté do &
zévendésohet nga kontraktori dhe garancia pér kété pjesé t& vecanté do (& zgjatet
me njé vit nga data e z&vendésimit t& fundit.

- Né rast se konstatohet se déshtimi i lartpérmendur Eshté pér shkak té ndonjé pjese &
lidhur t& pajisjes, ajo pjesé gjithashtu do t& korrigjohet ose zévendésohet nga
kontraktori pér t&€ shmangur njé déshtim t& till&. Garancia pér kété pjesé té
zévendésuar do t& zgjatet me njé vit nga data e z&évendésimit.

- NE& rast t¢ déshtimit t& ndonjé pajisjeje t& vecanté qé déshton mé shumé se tre heré
gjaté periudhés sg& garancisg, si¢ pérmendet né pikén-b mé sipér, kontraktori do ta
zévendésojé me koston e tij at€ pajisje me njé marké tjetér ekuivalente t& miratuar
nga mbikeqyresi | punimeve.

- Garancia e prodhuesit/kontraktorit si¢ pérmendet né pikén-b mé sipér pér té tilla

pajisjet e zévendésuara do 1& mbahen t& vlefshme pér t& paktén njé vit nga data e

zévendésimit té fundit.
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1.3. Pune

Instalimi do t€ jet€é mé& i miri i llojit té& tij dhe do té jeté né pérputhje me specifikimet. si mé
poshté ose Specifikimet standarde Shqiptare/Europiane né ¢do aspekt ose praktikat mé té
fundit tregtare dhe do t'i nénshtrohet miratimit t& Mbikeqyresit te Punimeve. Té& gjitha
malcrialet dhe/ose punimet t& cilat sipas vleresimit t& Inxhinierit jané t& démtuara ose t&
papérshtatshme do t& higen menjéheré nga kantieri dhe do (& zévendésohen me materiale

dhe/ose punime t€ duhura menjéheré.

1.4. Mospérputhjet né vizatime

Nése ka ndonjé mospérputhje pér shkak t& pérshkrimit jo t& ploté, pagartésisé ose mungeses
se informacionit te duhur ne vizatimet dhe dokumentet e tjera né lidhje me kété projket, para
fillimit t&€ punés ose gjaté ekzekutimit duhet te vihet ne dijeni Mbikeqyresi I Punimeve ose
Autoriteti Kontraktort dhe vendimi i tyre do t& ishte pérfundimtar dhe detyrues pér

Kontraktuesin.

1.5. Materiale

Té gjitha materialet g¢ do t& furnizohen nga Kontraktori do t& jené t& reja, mé t& mirat né
llojin e tyre dhe do t& konfirmojné standardet mé té fundit Shqipetare dhe Europiane ne
fushen e instalimeve te mbrojtjes nga zjarri. T& gjithé artikujt e paketuar do t& mbérrijné né
vend vetém né paketimin origjinal. Cdo send gé gjendet i démtuar do t& z&vendésohet nga

Kontraktori me shpenzimet e tij.

1.6. Instrumentet Pér Matje Dhe Testimin

Kontraktori do t€ sigurojé, pa kosto, t& gjitha pajisjet. instrumentet, punén dhe & gjithé
ndihmén tjetér & kérkuar nga Mbikeqyresi | Punimeve ose pérfaqésuesit e tyre pér matjen dhe

testimin e punimeve.

1.7 Mirmbajtja E Kantierit

Do t€ jet€ pérgjegjési e Kontraktorit t& pastrojé, heré pas here, t& gjitha mbeturinat dhe
materialin e tepérta t& krijuara nga aktivitetet e punétoréve té tij.

1.8. Kodet E Sigurisé Dhe Rregullat E Punés

(i) Né lidhje me t& gjithé zbatimin e kontrates per instalimet kontraktuale , koniraktori me
shpenzimet e tij do t€ rregullojé dispozitat e sigurisé ne pune sipas ligjeve ne fuqi.

(i) Kontraktuesi duhet t& sigurojé barrierat e nevojshme, sinjalet paralajméruese dhe masat
e tjera t€ siguris€ gjaté vendosjes sé tubacioneve, kabllove etj. ose kudo qé &shté e
nevojshme pér t& shmangur aksidentin. Kontraktori do t& jeté pérgjegjés, né pérputhje
me ligjin dhe rregulloret Shqipetare pép 'g:'do_aksidcnl qéndodh pér ndonjé shkak.
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1.9.

Plotésimi I Kerkesave Te Tenderit, Paraqitja E Programit, Miratimi I Vizatimit Dhe
Fillimi I Punés

Plotésia e tenderit:

Té gjitha pajisjet e ndryshme, paisjet, montimet, aksesorét, bulonat, mbéshtetéset, dhe (&
gjitha sendet e tjera qé jané té dobishme dhe t€ nevojshme pér montimin e duhur dhe
funksionimin efikas t& pajisjeve dhe komponentéve t& ndryshém te pungs do t& konsiderohet
se &shté pérfshiré né tender, pavarésisht nése artikuj té tillé jané pgrmendur né ményré
specifike né tender apo jo.

Dorézimi i programit:

Brenda pesémbédhjeté ditéve nga data e fillimit te punimeve, kontraktorit do té dorézojé
programin e tij pér dorézimin ¢ vizatimeve, furnizimin e pajisjeve, instalimin, testimin. vénien
né puné dhe dorézimin e instalimit tek Mbikeqyresi | Punimeve. Ky program do (& pérshtatet
duke mbajtur parasysh ecurin€ e ndértimit dhe prioritetin e caktuar nga Inxhinieri pérgjegjés.
Artikujt si tubacionet etj. g€ ndikojné drejtpérdrejt né ecuriné e ndértimit do t€ kené pérparési.

Dorézimi i vizatimeve t& Kantierit:

Kontraktuesi duhet 1'i dorézojé vizatimet inxhinierit pérgjegjés sipas paragrafit t& "vizatimeve
pér miratim pér dhénien e punés" pér miratim pérpara fillimit (& punés.

Fillimi i punés:

1.10.

Kontraktori do t& fillojé punén sapo vizatimet e paraqitura prej tij t& miratohen plotésisht ose
pjesérisht sipas rastit.

Dérgimi I Materialeve Né Vend Dhe Ruajtja E Sigurté E Tyre

Kontraktuesi do t€ dérgojé materialet n& kantier né konsultim me Inxhinierin pérgjegjés.
Akomodimi i pérshiatshém i ruajtjes me kygje do té vihet né dispozicion pa pagesé
pérkohésisht. Megjithaté, rojet dhe magazinimi do t& jené pérgjegjési e kontraktorit. Programi
i dérgimit t& materialit do t& jeté i kornizuar duke mbajtur parasysh ecuringé e ndértimit.
Ruajtja e sigurt e t& gjitha makinerive dhe pajisjeve t& furnizuara nga kontraktori do té jeté
pérgjegjési e kontraktorit deri né marrjen pérfundimtare nga klienti.

Té gjitha mostrat e materialit duhet t& miratohen nga mbikeqyresi pérpara dérgimit né vend.
Bashkékordinimi Me Disiplinat E Tjera

Kontraktuesi duhet t& koordinojé me té gjitha disiplinat e tjera t& pérfshira né vendin e punés,
né ményré q& puna e kontrakioreve te tjere (nese-do kete) té mos pengohet pér shkak t&
vonesés né punén e tij. Tubacionet, instalimet apo ¢do puné tjetér, gé ndikon drejtpérdrejt né
mbarévajtjen e punés sé kontraktoreve (& tjera, _l{'a pérparési. '
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1.12, Kujdesi Per Kantierin

Gjaté kryerjes s€ punimeve duhet t& tregohet kujdes nga kontraktori pér té shmangur
démtimin e objektit. Ai do t& jetd pérgjegjés pér riparimin e t& gjitha démeve té tilla dhe
rikthimin e tyre n& pérfundimin origjinal me koston e tij. Ai gjithashtu do t& largojé herg pas
here € gjitha materialet ¢ pad@shiruara dhe mbetjet gé dalin nga instalimi nga vendi i punés.

1.13. Inspektimi Dhe Testimi

Inspektimi dhe testimi fillestar

() Inspektimi fillestar i materialeve dhe pajisjeve né punét ¢ prodhuesit do t€ béhet nga
Inxhinieri pérgjegjés ose pérfaqésuesi i tij. Pér artikujt/pajisjet q¢ kérkojné inspektim
fillestar né punét e prodhuesit, kontraktori do 1€ tregojé datén e testimit t& pajisjeve né
punét e prodhuesit pérpara dérgimit. Kontraktuesi duhet t'i japé njé njoftim t&
mjaftueshém paraprak né lidhje me datat e propozuara pér teste t& tilla
pérfagésuesit(ve) t& klientit pér t& lehtésuar pranind e tij gjaté testimit. Inxhinieri
pérgjeg]és sipas gjykimit té tij mund t& déshmojé njé testim & tillé. Materiali/Pajisjet do
t¢é inspektohen n€ ambientet e prodhuesit/tregtarit (& autorizuar, pérpara dérgimit ng
kantier nga kontraktori.

(i) Materialet e inspektuara si¢ duhet nga Inxhinieri pérgjegjés ose pérfaqésuesi i tij i
autorizuar do t& dérgohen né vend nga kontraktori.

(i) Asnjé pagesé shtesé nuk do 1'i béhet kontraktorit pér inspektimin/testimin fillestar né
punét e prodhuesit nga pérfaqésuesi i inxhinierit pérgjegjés. Megjithaté, klienti do t&
perballojé¢ shpenzimet e pérfagésuesit té tij t€ z8vendésuar pér Kryerjen e
inspektimit/testimit fillestar.

1.14. Masa Sigurie

Te gjitha pajisjet duhet t& pérfshijné dispozita t& pérshtatshme sigurie pér & garantuar
siguring ¢ personelit operativ né ¢do kohé. Raportet fillestare dhe pérfundimtare té
inspektimit duhet t& nxjerrin né ményré eksplicite dispozitat e sigurisé t& pérfshira né secilén

pajisje.

1.15. Vizatimet E Tenderit, Te Kantierit Dhe Te Zbatuara

Vizatimet e tenderit
Vizatimet ¢ bashkangjitura me dokumentet ¢ tenderit kané pér qgllim (& tregojné sipérfaget

pér pajisje t& ndryshme, rrugét e kalimit t& tubacioneve. Pajisjet ¢ ofruara duhet t& jené (&
pérshtatshme pér instalim n& hapésirat e paragitura né kéto vizatime.

Vizatimet pér miratim pér dhénien e vizatimeve per tu zbatuar
Kontraktuesi duhet € pérgatisé dhe dorézojé vizatimet e méposhtme dhe t'i miratojé ato nga

Inxhinieri pérgjegjés pérpara fillimit t& punés. Mirépo, miratimi i vizatimeve nuk e liron

kontraktuesin nga pérgjegjésia e tij pér t& furnizuar pajisjeif’mal%:rie‘i]et sipas marréveshjes. Né&
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rast t&€ ndonjé kontradikte ndérmjet skicave & miratuara dhe marréveshjes, vendimi i

Inxhinierit Pérgjegjés do t& jeté pérfundimtar dhe detyrues pér kontraktorin.

(a)  Paraqisni vizatimet ¢ pajisjeve q& do t& instalohen ne objekt.

(¢ ) Vizatimet e zjarrit q¢ tregojné paragqitjen e t& gjithé tubacioneve, diametrat dhe gjatésite e
tubave, hidranti, sprinklerat, valvulat dhe vizatimeve izometrike gé tregojné lidhjet me
pajisje t€ ndryshme.

(d)  Diagramet e lidhjeve elektrike pér té gjitha pajisjet dhe kontrollet elektrike duke
pérfshiré madhésité dhe kapacitetet e kabllove dhe pajisjeve t& ndryshme

(e)  Vizatime me dimensione t& t& gjitha paneleve elektrike dhe t& kontrollit,
() Vizatimet q& tregojné detajet e mbé&shtetésve pér tubat et].
(@) Cdo vizatim tjetér q& lidhet me punén.

Si vizatime e Zbatuar sipas faktit (As Buit Design)
Duhet te dorezohen te gjitha vizatimet e zbatuara ne formatin elektronik si dhe te printuar tek

mbikeqyresi | punimeve,

(@)  Vizatimet e instalimit q¢ japin detaje (& plota té t& gjitha pajisjeve, duke pérfshirg
detaje te instalimit e tyre.

(b)  Vizatimet e zjarrit qé japin madhésité dhe gjatésité e t& gjithé tubave dhe madhésité
dhe vendndodhjet e 1€ gjitha llojeve t& valvulave, dhe duke pérfshiré vizatime
izometrike pér t& gjithé tubacionet duke pérfshirg lidhjet e tubave me pajisjet ¢
ndryshme.

(c)  Kontrolloni vizatimet e instalimeve elektrike me té gjithé komponentét e kontrollit
dhe sekuencén e operacioneve pér té shpjeguar funksionimin e garqeve t& kontrollit.

(d) Diagrame skematike.

1.16. Dokumentet Perfundimtare Te Instalimit
NE pérfundim té punés, klientit do t'i dorézohen grupe & dokumenteve t& méposhtme: -

(@) Vizatime € zbatimit si¢ u pérmend mé lart

(b)  Katalogé tekniké t& prodhuesit t& t& gjitha pajisjeve dhe aksesoréve.

(c)  Manuali i funksionimit dhe mirémbajtjes sé té gjitha pajisjeve kryesore, duke detajuar
t& gjitha rregullimet, procedurén e funksionimit dhe mirémbajtjes.

(d) Si dhe te gjitha dokumentacionet e duhura sic specifikohen ne legjislacionin ne fugi per
mbikeqyrjen e zbatimit te punimeve.

1.17. Manual Udhézim / Trajnim

Kontraktuesi duhet t'i japé konsulentit/inxhinierit pérgjegjés n& 3 kopje udhé&zimet dhe
manualin ¢ funksionimit. Kontraktuesi do té udhézojé stafin e klientit pér funksionimin dhe
mirémbajtjen e t€ gjithé instalimit pér t& paktén pesémbédhjeté dité.

Manuali duhet t€ pérmbajé & dhéna (& hollésishme teknike dhe vizatime pér secilén pajisje té
instaluar, procedurat e ngritjes. testimit, funksionimit dhe mirémbajtjes, manualin e pjeséve té
kémbimit dhe rezervat ¢ rekomanduara pér periudhén 3-vjegare t& mirémbajtjes sé secilés

pajisje.

2. SPECIFIKMET TEKNIKE
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Bazuar ne relacionin teknik dhe llogaritjet ¢ béra gjate fazés se projektimit, pajisjet kryesore te sistemit te
mbrojtjes nga zjarri do te pérmbushin karakteristikate si ne tabelat e te dhénave teknike ge jepen meposhte.
Kontraktori eshte i detyruar ge te rrespektoje karakteristikat kryesore te pajisjeve ge jepen ne katalogjet
teknike te méposhtme, por nuk eshte i detyruar qe te furnizojné pajisjet brandeve ge jané referuar
meposhte.

Specifikimet teknik te pajisiet ge do te furnizohen nga kontraktori duhet te jene te ngjashme me
specifikimet e pajisjeve te dhéna meposhte. NUK LEJOHET FURNIZIMI 1 PAJISIEVE ME ORIGJINE
NGA KINA, VETEM MARKAT E PRODHIMIT EUROPIANE

2.1.Pompat per mbrojtjen Kundra Zjarrit

Pompa e zjarrit duhet je ne pérputhje me normén EN 12845

Kompletet e pompave p&rforcuese t& presionit jané projektuar pér sisteme automatike spérkatés, sipas
EN 12845, pérveg standardet e tjera pérkatése & industrisé. Kompletet e pompave jané t& dizajnuara
pér sistemet e shuarjes sé zjarrit me ujé t&é pastér dhe furnizim te vetem, t& vetme superiore dhe t&
dyfishta ose furnizime & kombinuara me ujé. fishté njé sistem kompakt, i forté dhe modular i ofruar né
blloge makro t& montuara paraprakisht lehtéson transportin, trajtimin dhe instalimin. Komunikimi
gshté i garantuar pérmes modulit ModBus. Pompat kryesore kané hidrauliké me thithje fundore. Ato
Jan€ t€ pajisura me material rezistent ndaj korrozionit dhe 18 z&évendésueshém pjesét e veshura, dizajni i
térheqjes s€ pasme p&rmes bashkimit ndarés, i pajisur me vula mekanike té cilésisé sé larté dhe brenda
testuar né fabrikeé sipas protokolleve QCP. Drejtuesit e pompave japin, né funksionim té vazhdueshém,
1€ paktén fuqiné e kérkuar né rrjedhén gé korrespondon me Vlera NPSHr e barabarté me 16 m. I gjithé
montimi i motorit t& pompés Eshté testuar né fabriké pér (& pérmbushur performancén e pritur.
Komponentét hidrauliké jang krijuar pér t& minimizuar humbjen e presionit dhe shpejtésing ¢ ujit pér (&
peérmbushur kérkesat né vlerat e normés sé rrjedhés (& deklaruara né kurben e performancés. Sistemi
pérmban komponentét ¢ méposhtém (nése nuk specifikohet ndryshe): « Dy hidrauliké & shogéruar me
drejtues Dy panele kontrolli (& bazuara né mikroprocesor , Njé pompé rregullatori t& presionit dhe
paneli i pavarur i kontrollit , Njé kolektor shkarkimi modular, Dy adaptorg koncentriké té konikuar, Dy
nyje me brazda, Porta e lidhjes direkte pér spérkatésit e dhomés, Dy valvola pa kthim, Dy valvola
izoluese, Dy valvola testimi t€ kullimit. Dy paketa montimi pér nisjen e pompés (dy ndérprerés
presioni. presion i mbushur me glicering matés, valvul izolues, linjé anashkalimi me valvul pa kthim
dhe nj& valvul kullimi) Dy ¢elésa me sensor presioni (pompa funksionon) Eng nén presion Nj& grup
pajisjesh pompe Jockey (lidhja pér mbushje, valvula e kthimit, dy izolues valvola dhe nj& ndérprerés
presioni) Silenciator Njé grup baterish Rezervuari i karburantit me nafté me frenim & rrjedhjeve. Pér
mé shumé& komponenté, kontaktoni Grundfos. Dy pompat kryesore jané té konfiguruara né njé
konfigurim pune / gatishmérie, ndérsa pompa me lévizje elektrike &shté e fabrikés i paracaktuar (& jeté
ai i detyrés. Cdo njési pompimi &sht& montuar né njé pllaké t& veganté bazé pér (& reduktuar stresin nga
nj¢ njési né tjetrén duke siguruar fleksibiliteti i paragitjes. Siguron akses t& lehté né& hyrjen dhe
trajtimin ¢ ngushté t&¢ dhomés s& pompés né rast t€ jashtézakonshém ka nevojé pér mirémbajtje dhe e
mban sistemin t€ mbrojtur. T& gjithé artikujt jané t& lidhur me tela dhe jané montuar né fabriké brenda
L€ njéjtit trung, me pérjashtim t& paneleve kryesore t& kontrollit & jané furnizuar i liré dhe i lidhur
paraprakisht pér kompletin me nafté. ndérsa i liré pér kompletet mé t& médha me lévizje elektrike.
Pompa, shoferi, pompa e kalorésve dhe kontrollorét jané t& ankoruar né njé pllaké bazé té forté té
salduar me elektroniké. Ato jané t& lyera RAL 3000 dhe (€ dizajnuara pér t& pérballuar té gjitha streset
statike dhe dinamike. Pllakat e bazés jang t& dizajnuara me vrima dhe fole ankorimi pér njé trajtim t&
leht& dhe t€ sigurt dhe fiksim optimal né bazamentin ose themelin e betonit.
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Requestad data

Flew 8.40 m¥h
Head 50.00 m
Meciz Water

Fluid temperztune 10.60 °C
Density 595.64 kg'm®
Kin. viscosity 1.30 mm3/s
Rydraulic data (Duty point)

Flow 8.51 m%h
Head 51.34m
Shaft power P2 4,11 kw
Product data

Fire-e2xtinguishing system
SiFire-Easy-40/200-205-11/11EE]

Number of electrical dives 2

Humber of jockey pumps 1

Mz, opersting pressure 1600 kPa
Fluid temparature 3% _+25°C
Mzx. ambient temperzture 40 °C

Electric pump

Mains connection 3~400 V /50 H=
Meter efficiercy level IE3

Ma. speed 2540 1/min
Number of poles .

Rated power P2 11.00 k'w
Rated current 2000 A
Power factor 0.87
Insulatien class F

Jockey punp

Hominal powsr 1.1 kw

Rated current 27 A

Fitting dimensions

Pipe connection on the sucticn sidBN €5, PN 16
Pipe connecticn {pressure side) DN 65.FN 16

Materials

Pump housing 5.1301/EN-GIL-250
Impeller CC/CWbrass, bronze
Shaft 14057

Gaske: matenal EPDM

Pipewinrk marerial 1.0038

Heck ring mazerizl 14301

Impeller jockey pump 14408

Pump housing jockey pump 5.1301/EN-GIL-250
Shaft jockey pump 14057

Static gaskets jockey pump EFDM

Inf ormuation for order placement s

Weight appros. 877 kg

Item number £242292
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i

HE

Standand
Sucticn side DN 65, PN 16
Dischamge side DN 65, PN 16
Dimensions mm

| Name | walue |Name | value Name [value | Name | value ]
H 1521 HS 600 LS 400 T 1165
H1 1429 L 1748 P 1230 wl 400
H2 369 L1 121 P1 234 Wi 485
H3 488 L2 284 P2 615 w3 250
H& 549 L3 77 P3 945
H7 600 16 7 RPD DN &5,PN 16
HE 1271 L7 207 RPS DN §5,PN 16
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2.2. Naspot e Zjarrit

470 mm

Naspo Zjarri

Naspo Zjarri Mural DN 25 UNI-EN 671- T — T ——
2 (Marke CE) = — [ =
- Kasete murale e holle e brendshme .
(Inkaso) me cepa te rrumbullakosur prej | "ll“e&
=
3

llamarine geliku te elektrozinkuar e lyer
me boje te kuge RAL 3000, sipas g
normes ISO 9227 rezistente nga ; SR
korrozioni, me kapak transparent. == ||
- Dimensione 700x650x200 mm. ' '

- Rubineti i Naspos 1", PN 16. | R
- Zorre DN 25 e certifikuar, ! |'—— = R
Gjatesie L =25 m - 370 T
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2.3. Grupi i lidhjes me Automotopompen e Zjarrit

KASETA E LIDHIES ME AUTOMOTOPOMEN 2 1/2" x 1UNI 70

Plotésisht né tunxh UNI EN 1982
Valvula e Nderprerese me lidhje filetore femérore GAS 1SO 228.
Valvula e moskthimit me kapése me kapak gome.
Valvula e sigurisé e kalibruar 12 bar.
Lidhjet e zjarrfikésve UNI70 (Femer) me rrotullues UNIS04.
Kapak mbrojtés nga polipropileni me fileto UNI 810.
Saracineske e mbyllshme né pérputhje me UNI 11443
Shenim: Me mbrojtje nga rreziku i ngricave
Dimensionet: 590x310x220 mm
Kompltuar me kasete te jasthme e lyer me te kuge RAL3000, me kapak te tejdukshem.
Dimensionet e kasetes: 600x500x300 mm

GRUPPO ATTACCO AUTOPOMPA DI MANDATA - 1 IDRANTE UNI70

DIFEDIONE DEL FLUSSD
A

00T 4 MANITO APOSMATIYG
mises e Junghezza) | Hidwma) | P {pustonana)
Yx1UNIT0 | 280mm | 255mm | 200mm
1/2x1UNI70 | 320mm | Z70mm | 200mm
x1UNI 70 | 360mm | 280mm | 210mm

x1UN70 | Bomm | Wmm | 20mm

Fig. 7 Lidhja me Auto-Motopompén
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2.4. Depozita Vertikale te Galvanizuara

Rezervuarét vertikal t& galvanizuar me zhytje té& nxehté jané té destinuara pér ruajtien e ujit né
presion atmosferik. Ato jané& ndértuar térésisht né celik karboni dhe i nénshtrohen trajtimit
antikoroziv me galvanizim té nxehté me zink 99,99% té pastér n& pérputhje me standardin UNI
EN 1179. Pér kapacitete mbi 3000 litra puseta éshté e decentralizuar pér té lehtésuar

instalimin dhe mirémbajtjen.

De
® - :
=g ——a |
e | i () QE= l =0 |
1 I =
| .
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| |
f l
| |
H i H s
I A | A
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i |
i |
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ﬁ;;‘:_j SERBZVI [De | H | A | B | C | E |125] 3 s |6 |7]|8]9]10]Ps0
Litri CODICE [mm] Connessioni [mm] [[mm] | [Kq]
125 [ 3701161990021 | 500 | 880 | 725 | 225 | %00 | 100 | 1" : 1] -] - lpuo - | 5
200  |3701161990022 | 500 |1255| 1100 | 225 | w00 | w0 | 1° v | p240] - | 20
300 (@500) | 3701161920023 | 500 [ 1780|1625 | 225 | 100 | 100 | 17 - vl - | - |p2ae| - |
300 (0 600) | 3701151290001 | 600 | 1360|1210 | 210 | 95 | @5 | 1 N 1| - | - [p2a0| - | 27
500 | 3701151990002 | 650 [ 1500 1450 | 200 | 95 | 95 | 1 . 1] - | - o0 - | 34
750 | 3701161990003 | 750 [1910 {1730 230 | 80 | 80 | 1% e bR - | - ] . |
1000 | 3701161990004 | 850 1880|1715 | 215 [ 80 | 80 | 1% - s el - | - |e3o - | 55
1500 | 3701161990005 1100 [ 1900 | 1720 | 220 | 20 | 90 | 1% - |rw|rs| - | - |e320 - | 86
2000 | 3701161500006 | 1100 (2300 (2120 | 220 | 70 | 70 | 1% o |rwfrwl - | - @30 - | w7
3000 |3701161900007 (1270|2580 | 2419 [ 250 | o4 | 94 [ 1| 1w |vw| - | - |1vw| - |o4co| 150
4000 | 3701161990008 | 1430 | 2570 | 2420 | 230 [ &1 | &1 | 2 z |z -1-12] - lpsod 198
5000 | 3701161090009 [ 1600 | 2585|2416 | 240 [ 70 | 70 | 2 - I & 2 g 400| 228
000 | 3707161990010 | 1600 | 3250 3070 320 | 145 | 145 | 2 = |5 o 7300 379
8000 | 3701161990011 | 1600 [4300( 4070 | 320 | 145 | 145 | 2 3 | & 6 450| 547
10000 | 3701161990012 | 1600 | 5050|4820 | 320 | 45 | 145 | 2 i | ¥ g | g 6 450| 627
15000 | 3707161990014 | 1760 | 6210 [ 6010 | 350 | 155 | 155 | 2° [DN100PNe| 37 | 7 0 450 917

Te dhenat Teknike te depoiztave per rezerven ujore te mbrojtjes ndaj zjarrit.

2.5. Bombulat e Mbrojtjes ndaj Zjarrit

Estintori portatili

Estintore & polvere omologato ABC
Kg. 6-9-12 comgpleta di manichetia e Kg Classe di fuoco o mm Dim. mm
supporto a muro, UNIEN 3-7.
L'esumi omologato dﬂ_\ra p@wﬁe 1 BA 3420 80 h335
manutentato con ricambi originali per
mantenere la conformita 2 134 898C 100 h285
6 344 73380 160 h 560
g 554 Z33RC 170 hE10
12 554 2338C 190 h 640
B 554 2338C 160 h 580
Estintore idrico schiuma omologato ASF
Kg.6 elo di manichetta & supporto Ko Classe di fucco o mm Dim. mm
At st
mogeno a ‘acqua. 6 34A 233875F 160 h 560
Utilizabile in presenza di apparecchiature
eletrriche sotto tensione fino a 1000V & 43A 233875F 160 h 560
8 434 233075F 180 h 580
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Estintora camrellato a polvera omolegato

ABC Kg.30-50 completto di manichetta e Kg Class di fuoco o mm Dim. mm
lancia erogatrice
30 ABIC 240 430x1000x600
50 ABIC 3C0 5001 10CxE00

2.6. Tubacionet HDPE per Instalimet Nentoke

Tuba polietileni me densitet té lartée PE100 (MRS 10) me fleksibilitet té larté, té prodhuar térésisht
né pérputhje me UNI EN 12201, né té& zezé ose té& zez& me vija blu t& bashkéekstruduara né
sipérfagen e jashtme. Komponimi special PE i pérdorur pér prodhim duhet t& karakterizohet nga
vlerat e densitetit < 960 kg / m3 (ISO 1183) dhe moduli elastik (Ef) < 1050 [MPa] (UNI EN |ISO

178:2013) t& marra si rezultate mesatare prej té paktén 4 teste.

PN10 PN16 PN25

0 mm SDR 17 SDR 11 SDR74
€ g’v E,ln
20 - 20 30
25 . 23 3,5
32 20 3.0 4.4
40 24 3,7 55
50 3,0 48 6,9
63 38 58 8,6
75 4,5 6,8 10,3
90 54 8.2 12,3
110 6,6 10,0 15,1
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